АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2022 №38
г. Качканар

О порядке предвыборной агитации при проведении дополнительных выборов
депутата Думы Качканарского городского округа седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 16
27 марта 2022 года

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 53, 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 19.06.2004 №
54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,
статьями 68, 69 Закона Свердловской области от 29.04.2003 № 10-ОЗ
«Избирательный кодекс Свердловской области», Устава Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий порядок для проведения агитационных публичных
мероприятий зарегистрированных кандидатов при проведении дополнительных
выборов депутата Думы Качканарского городского округа седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу №16:

1.1. уведомления организаторов митингов, демонстраций, шествий и
пикетирований подаются в Администрацию Качканарского городского округа и
рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством
Российской Федерации;

1.2. Администрации Качканарского городского округа и руководителю
Муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества» безвозмездно предоставлять помещения, пригодные для проведения
агитационных публичных мероприятий;

1.3.  зарегистрированные кандидаты подают письменные заявки
руководителям учреждений, указанных в подпункте 1.2 настоящего
Постановления, не позднее чем за три дня до момента проведения заявленного
мероприятия;

1.4. если какое-либо помещение, указанное в подпункте 1.2 настоящего
Постановления, было предоставлено одному зарегистрированному кандидату,

Тепотрофия "Скаф», К озианор, ул Строит, а.ини

2

собственник помещения не вправе отказать другому зарегистрированному
кандидату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в
течение агитационного периода. В случае предоставления помещения
зарегистрированному кандидату собственник помещения не позднее дня,
следующего за днем предоставления помещения, уведомляет в письменной форме
Качканарскую городскую территориальную избирательную комиссию о факте
предоставления помещения, об условиях,на которых оно предоставлено, а также о
том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного
периода другим зарегистрированным кандидатам;

1.5. заявки на выделение помещений, указанныхв подпункте 1.2 настоящего
Постановления для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их
доверенных лиц с избирателями, рассматриваются собственниками этих
помещенийв течение трех дней со дня подачи указанных заявок.

2. Определить, что кандидатывправе арендовать на основе договора здания
и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо от форм
собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий.

3. Утвердить перечень мест для размещения агитационных печатных
материалов на территории избирательного участка Качканарского городского
округа (прилагается).

4. Начальнику Муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства» обеспечить установку информационных щитов согласно Перечню
специальных мест для размещения агитационных материалов, на территории
Качканарского городского округа (применительно к местам размещения
избирательных участков), утверждённому настоящим Постановлением, в срок до
15.02.2021.

5. Запрещается вывешивать  (расклеивать, размещать) печатные
агитационные материалы—на памятниках, обелисках, зданиях, сооруженияхи в
помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность,а
также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для
голосования,и на расстоянии менее 50 метров отвходав них

6. Размещение агитационных, рекламных печатных материалов на
рекламных конструкциях, расположенных на фасадах многоквартирных жилых
домов производится с учетом требований Жилищного кодекса РФ.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время» и
обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского окруп8 А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 18.01.2022 № 38
«О порядке предвыборной агитации при
проведении дополнительных выборов
депутата Думы Качканарского
городского округа седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу

№ 16
27 марта 2022 года»

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения агитационных печатных материалов на

территории избирательного участка Качканарского городского округа

Номер Центр избирательного участка, Место для наглядной агитации
избиратель адрес

ного
участка

1 2 3

№ 1968|Отдел доставки Качканарского |- рекламная тумба в районе жилых
цеха Лесного почтамта
Управления федеральной
почтовой связи Свердловской
области - филиала федерального
государственного унитарного
предприятия «Почта России»
10 микрорайон, дом №23

домов № 3, № 4 в 5 микрорайоне;
- информационный щит на здании
трансформаторной подстанции в районе
жилого дома №43 в 10 микрорайоне;
- рекламная тумба в районе магазина
«Монетка»(10 микрорайон, З1а);
- информационный щит на здании
трансформаторной подстанциив районе
жилого дома №20 в 10 микрорайоне;
- доска объявлений ООО УЖК «Наш
дом» у подъездов многоквартирных
домов.